FT-施要-第 11003B 号
2021 年 2月 23 日
区画貫通部防火措置キット
「ロクマルバスダクト床専用キット」
施工要領書
株式会社古河テクノマテリアル
ロクマルバスダクト床専用キット 施工要領書
FT-施要-第 11003B 号

本製品の標準施工図を図-1 に示します。
4. 品番および構成材料
本製品の各品番の適用開口面積と構成材料を表-2 および図-2 に示します。また、別売品の
一覧を表-3 に示します。
表-2 各品番の適用開口面積と構成材料
品番
適用
開口
面積
(m2)
構成材料※
販売単位
(組)
耐火ブロック(個) 補助
充填材
(個)
バスダクト点検時
注意シール
(枚)
支持板補修用
アルミテープ
(枚) C-SS C-S C-L C-LL
CT-003
0.03
以下
4 5 2 - -
1 1 1 CT-010
0.10
以下
4 6 6 3
10
(1 連)
CT-020
0.20
以下
8 8 10 8
20
(2 連）
※開口面積が 0.2m2を超える場合(認定条件：0.6m2以下)は、開口面積分の品番を組み合わせ
てご利用ください。(組み合わせの例：開口面積 0.3m2 → CT-010＋CT-020）
※工法表示ラベルと取扱説明書が付属します。
表-3 別売品一覧 （詳細はカタログなどをご覧ください）
名称 用途 名称 用途
CT 専用支持金具
支持板、支持材※を支える
ために使用します。
（品番：CTS）
※ 平鋼等の支持材は、付
属しておりません。別途
ご用意ください。
補助充填材セット
キット品同梱の補助充填材
が不足する場合に使用し
ます。
（品番：TBJ）
ダンシール－P
合成樹脂製可とう電線管、
波付硬質合成樹脂管の端部を
閉塞するために使用します。
（品番：DP-3、5、10）
支持板（大板）
（1200×900×10mm）
耐火ブロックを充填する際
の底板として使用します。
（品番：TBB）
鋼製スリーブ AS
コンクリート床用の貫通枠
です。
（品番：AS-3020～13020）
ロクマルバスダクト床専用キット 施工要領書
FT-施要-第 11003B 号
3/13
5. 施工手順
 本製品の施工手順を以下に示します。
5.1 施工上の注意事項